
Číslo jednací: 5Cm 82/2008 - 619 

 

 
U S N E S E N Í 

 

Městský soud v Praze rozhodl asistentem soudce Mgr. Janou Hovorkovou v právní 

věci žalobce:  AREA  TZB a.s., se sídlem Prvomájová 1358/14, 153 00 Praha 5, IČO 

25740351, zastoupeného JUDr. Jiřím Zemanem, advokátem ROWAN LEGAL, advokátní 

kancelář s.r.o., IČO 28468414, se sídlem Na Pankráci 1683/127, 140 00 Praha 4, proti 

žalovanému: STRABAG a.s. se sídlem Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5, IČO 60838744, o 

zaplacení částky 35 139 611,40 Kč s příslušenstvím 

 

 

t a k t o : 

 

Žalovaný je povinen zaplatit českému státu na náhradu nákladů řízení částku ve 

výši 307.339,59 Kč, do tří dnů od právní moci tohoto usnesení na účet soudu vedený u 

České národní banky číslo 19-2928021/0710, variabilní symbol 0522008208. 

 

O d ů v o d n ě n í : 

 

Městský soud v Praze výrokem III. rozsudku ze dne 17.2.2017 č.j. 5 Cm 82/2008-567     

rozhodl o povinnosti žalovaného zaplatit státu náhradu nákladů řízení  nad rámec vyplacených 

záloh ve výši a lhůtě stanovené v samostatném usnesení. 

 

Podle ust. § 141 odst. 2 zákona č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu (dále jen 

„o.s.ř.“) náklady důkazů, které nejsou kryty zálohou, jakož i hotové výdaje ustanoveného 

zástupce, který není advokátem, a náklady spojené s tím, že účastník jedná ve své mateřštině 

nebo se dorozumívá některým z komunikačních systémů neslyšících a hluchoslepých osob, 

platí stát. 

 

Podle ustanovení § 148 odst. 1 o.s.ř. stát má, podle výsledků řízení, proti účastníkům 

právo na náhradu nákladů řízení, které platil, pokud u nich nejsou předpoklady pro 

osvobození od soudních poplatků. 

 

V daném řízení je žalovaný tím účastníkem, který je povinen hradit státu náklady 

řízení, které státu vznikly vyplacením nákladů důkazů, nad rámec nákladů důkazů krytých 

zálohami na provedení důkazů, složenými účastníky řízení. Tyto náklady důkazů sestávají ze 

znalečného vyplaceného znalci Ing. Drahomíru Skalníkovi na základě usnesení ze dne 

23.12.2013 č.j. 5 Cm 82/2008-274 ve výši 19.308,-Kč, na základě usnesení ze dne 20.10.2014 

č.j. 5 Cm 82/2008-341 ve výši 3.485,84 Kč. Náklady dále sestávají ze znalečného 

vyplaceného znaleckému ústavu Vysokému učení technickému v Brně, Fakulta stavební, 

ústav stavební ekonomiky a řízení, na základě usnesení ze dne 28.3.2017 č.j. 5 Cm 82/2008-

580 ve spojení s usnesením Vrchního soudu v Praze ze dne 21.6.2017 č.j. 1 Cmo 67/2017-608 

ve výši 394.545,75 Kč. Znalečné vyplacené znalci Ing. Skalníkovi bylo ve výši 10.000,-Kč 

vyplaceno ze zálohy složené žalovaným na znalecký posudek (záznam o složení zálohy 

založen na č.l. 224 spisu); z rozpočtových prostředků bylo znalci vyplaceno 12.793,84 Kč. 

Znalečné vyplacené znaleckému ústavu bylo ve výši 100.000,-Kč vyplaceno ze zálohy 



pokračování  5Cm 82/2008 2 

složené žalobcem na znalecký posudek (záznam o složení zálohy založen na č.l. 363,                                  

383 spisu); z rozpočtových prostředků bylo znaleckému ústavu vyplaceno 294.545,75 Kč. 

 

S ohledem na shora uvedené rozhodl soud o výši náhrady nákladů řízení, které je 

žalovaný povinen státu zaplatit, a to v celkové výši 307.339,59 Kč. 

 

P o u č e n í  :  Proti tomuto rozhodnutí  l z e  podat odvolání to 15 dnů ode dne jeho doručení 

k Vrchnímu soudu v Praze prostřednictvím Městského soudu v Praze. 

 

V Praze dne 6. listopadu 2017 

 

                                                                                    Mgr. Jana Hovorková, v. r. 

                                                                                                asistent soudce 

 

Za správnost: 

Ladislava Vitásková 


